



Szczecin, dnia 7 listopada 2017 roku

ZPWIM.0622.003.2017.JMI

**Pani Natalia Wegner**  
**Prezes Zarządu Koszalińskiej**  
**Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.**

*Szanowna Pani Prezes*

przekazuję Państwu do ewentualnego wykorzystania prośbę naszych partnerów z Ministerstwa Energii, Infrastruktury i Cyfryzacji Meklemburgii Pomorza Przedniego dotyczącą włączenia instytucji z obszaru Pomorza Zachodniego w utworzenie konsorcjum na potrzeby wspólnej aplikacji do Programu Interreg Europa Środkowa 2014-2020. Projekt: „Inicjatywy Wiejskie dla Przedsiębiorczości i Zatrudnienia”, z którym Ministerstwo planuje aplikować o fundusze europejskie, dotyczy działań zmierzających do wsparcia przedsiębiorczości na obszarach wiejskich obciążonych negatywnymi skutkami demograficznymi i wynikającymi z długotrwałego bezrobocia mieszkańców. Szczegóły dotyczące terminów i zakresu planowanych działań, uwarunkowań regionów biorących udział w konsorcjum oraz zobowiązań finansowych znajdziecie Państwo w załączniku.

Jednocześnie pragnę Państwa poinformować, że Województwo Zachodniopomorskie bierze udział w przygotowaniu raportu OECD „Przegląd krajowej polityki wobec rozwoju obszarów wiejskich w Polsce” realizowanego pod przewodnictwem Ministerstwa Rozwoju. Raport zostanie zatwierdzony w dniu 5 grudnia tego roku, a następnie dystrybuowany wśród instytucji publicznych w Polsce i w Europie. Wśród rekomendacji raport OECD podkreśla znaczenie usług doradztwa rolniczego, których celem powinno być wzmocnienie planowania działalności gospodarczej oraz wsparcie zarządzania biznesowego i finansowego. Zwiększenie wsparcia instytucji na rzecz dywersyfikacji gospodarczej i przedsiębiorczości na obszarach wiejskich, w tym również poza rolnictwem, oceniane jako jeden z kluczowych priorytetów rozwoju obszarów wiejskich w Polsce.

Formułowane przez ekspertów OECD wraz z przedstawicielami polskich ministerstw i województw rekomendacje wzmocnienia powiązań między instytucjami a przedsiębiorstwami wiejskimi w celu tworzenia możliwości zatrudnienia poza rolnictwem stanowią także jeden z głównych celów projektu „Inicjatywy Wiejskie dla Przedsiębiorczości i Zatrudnienia”, do udziału w którym Państwa zachęcam.

W razie niemożliwości udziału w pracach konsorcjum, proszę o przekazanie informacji innym zainteresowanym instytucjom.

*Z poważaniem*  
*[Podpis]*  
**DYREKTORA**  
*mgr inż. arch. Leszek Iastrzębski*